ASUNTO : Sobre la Disposición Final de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (233) 

bienes inoperativos calificados como RAEE ubicados en el SIGA-MEF de 
la UE002 – DIRECFIN PNP y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
OCHO (3,678) bienes inoperativos calificados como RAEE en calidad de 
sobrantes. 

I. BASE LEGAL 

• Decreto Legislativo N° 1439 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento. 

• Decreto Legislativo N° 1267 Ley de la Policía Nacional del Perú.

[...]

• En los depósitos de bienes inoperativos del Departamento de Administración de Control Patri-
monial de la Dirección de Administración de la PNP ubicados en el distro del Rímac, las distin-
tas unidades orgánicas pertenecientes a la UE002 – DIRECFIN PNP han internado TRES MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO (3,678) bienes inoperativos en calidad de RAEE para su 
posterior disposición final. 

III. DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

• Se adjuntan los Anexos 01 y 02 los cuales muestran el detalle de los bienes en calidad de 
RAEE propuestos para donación.

[...]

nes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”. 

• Con respecto a los bienes calificados como RAEE internados por las distintas Unidades Orgá-
nicas pertenecientes a la UE002-DIRECFIN PNP, este DEPACP- DIVLOG-DIRADM PNP ges-
tionó las Resoluciones de Baja de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (233) bienes patrimonia-
les los cuales fueron ubicados registrados en el SIGA-MEF módulo patrimonio de la UE002-
DIRECFIN PNP y se detallan en el Anexo I adjunto al presente.  Conforme a lo establecido en 
la anteriormente mencionada Directiva en su numeral 50.2, este DEPACP – DIVLOG – DIR-

[...]

final establecido según la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de 
Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”. 
Con respecto a este tipo de bienes, este DEPACP-DIVLOG-DIRADM PNP tiene internados en 
sus depósitos TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO (3,678) bienes patrimoniales so-
brantes calificados como RAEE y cuyo detalle se muestra en el Anexo II adjunto al presente. 

• Cabe precisar con respecto a los bienes en calidad de sobrantes que, dichos bienes no cuen-
tan con la documentación que sustente su adquisición o su incorporación al patrimonio de la